ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

Bela Vista do Toldo – SC, 11 de Novembro de 2021.

Exmo. Senhor

Alfredo Cezar Dreher

DD. Prefeito municipal

Nesta

Senhor Prefeito

Cumprimentando-o cordialmente, vimos à presença de Vossa

Excelência, dizer da necessidade imediata da AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE)

TONELADAS DE ASFALTO USINADO, MASSA ASFÁLTICA (ASFALTO

QUENTE PARA OBRA TAMBÉM CONHECIDO COMO CBUQ OU ASUQ -

CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE).

Justifica-se a aquisição de Asfalto Usinado, Massa Asfáltica (Asfalto

quente para obra também conhecido como CBUQ ou ASUQ – Concreto

Asfáltico Usinado a Quente), para uso em operação de tapa buracos nas vias

pavimentas do município, procurando assim evitar maiores danos e

depreciação das vias, bem como oferecer melhor segurança no tráfego aos

condutores, seus veículos e demais usuários que direta ou indiretamente se

desloca por estas malhas.

Na certeza de que as providências necessárias serão determinadas por

Vossa Excelência, renovo na oportunidade meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO ALBERTI

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

DETERMINAÇÃO

Diante do oficio recebido do Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos Antônio Alberti, onde o objeto é AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE)

TONELADAS DE ASFALTO USINADO, MASSA ASFÁLTICA (ASFALTO

QUENTE PARA OBRA TAMBÉM CONHECIDO COMO CBUQ OU ASUQ -

CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE).

De acordo com a Lei n.º 14.133, de 1º de Abril de 2021, artigo 75, inciso

II determino que a Comissão Permanente de Licitação que proceda ao

competente Processo Administrativo com essa finalidade.

Bela Vista do Toldo - SC, 11 de Novembro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

EDITAL DE DISPENSA Nº 012/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL

Dispensa de licitação conforme fundamento no artigo 75, inciso II da Lei

nº 14.133/21, sendo o objeto a AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) TONELADAS DE

ASFALTO USINADO, MASSA ASFÁLTICA (ASFALTO QUENTE PARA OBRA

TAMBÉM CONHECIDO COMO CBUQ OU ASUQ - CONCRETO ASFÁLTICO

USINADO A QUENTE).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Projeto Atividade 2.023- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

(116) - 3.3.90.00.00.00.00.00.0700 - Aplicações Diretas

ITENS

ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT R$ TON
R$

TOTAL

01

ASFALTO USINADO, MASSA
ASFÁLTICA, (ASFALTO QUENTE
PARA OBRA TAMBÉM CONHECIDO
COMO CBUQ OU ASUQ - CONCRETO
ASFÁLTICO USINADO A QUENTE).

TON 20 450,00 9.000,00

 TOTAL 9.000,00

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

As propostas serão recebidas até às 13h30min do dia 18/11/2021 diretamente

no setor de licitações ou por e-mail compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br

De acordo com a Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, Artigo 75, inciso II, para

este processo Administrativo será adotada a Modalidade de Dispensa de

Licitação para Compras e Serviços.

                                           Bela Vista do Toldo – SC, 11 de Novembro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

		2021-11-11T11:31:03-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972

		2021-11-11T11:31:42-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972